
Obec Králíky 
 

Obecně závazná vyhláška č.2/2007 
kterou se stanovuje poplatek za komunální odpad 

 
Zastupitelstvo obce Králíky se dne 10.12. 2007 usneslo vydat na 
základě ustanovení § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů a v souladu § 17a odst.1 zákona číslo 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku: 

Čl. 1 
Předmět 

 
Obecně závazná vyhláška stanoví poplatek za komunální odpad (dále jen „poplatek“), 
ohlašovací a registrační povinnost plátce poplatku, výši a splatnost poplatku na území obce. 

 
Čl. 2 

Poplatník a plátce, ohlašovací povinnost 
 

(1) Poplatníkem je každá fyzická osoba, při jejíž činnosti vzniká komunální odpad. Plátcem 
poplatku je vlastník nemovitosti, kde vzniká komunální odpad. Jde-li o budovu, ve které 
vzniklo společenství vlastníků jednotek podle zvláštního zákona, je plátcem toto 
společenství. Plátce poplatek rozúčtuje na jednotlivé poplatníky. 
(2) Plátce poplatku má ohlašovací a registrační povinnost, kterou splní tím, že správci 
poplatku doručí prohlášení plátce poplatku, jehož náležitosti jsou uvedeny v příloze č.1 k 
této obecně závazné vyhlášce, do 30dnů ode dne, kdy se stal plátcem poplatku nebo 
nastala změna rozhodná pro výpočet výše poplatku. 
(3) Plátce poplatku je povinen správci poplatku ohlásit jméno, příjmení, adresu, datum 
narození poplatníka, který neuhradil příslušnou část poplatku, období, za které neuhradil 
příslušnou část poplatku a výši příslušné části poplatku, a to ve lhůtě splatnosti dle čl. 4 
této obecně závazné vyhlášky. Správce poplatku na základě toho vyměří poplatníkovi 
poplatek platebním výměrem. 

Čl. 3 
Výše poplatku 

 
(1) Výše poplatku je stanovena podle předpokládaných oprávněných nákladů obce vyplývajících 
z režimu nakládání s odpadem podle počtu, objemu a frekvence obsluhy 
sběrných nádob objednaných plátcem poplatku v příloze č. 2 k této obecně závazné 
vyhlášce. 
(2) Poplatek zahrnuje: 
- svoz a likvidaci zbytkového komunálního odpadu, 
- poskytnutí sběrné nádoby o objemu 110 l, 
- využití kontejnerů na separovaný sběr papíru, skla a plastů, které jsou rozmístěny po 
obci 
- odkládání nebezpečného, objemného a zahradního odpadu  při mobilním svozu. 

 



Čl. 4 
Splatnost poplatku 

 
(1) Poplatník (plátce poplatku) uhradí poplatek ve dvou pololetních splátkách. První splátka musí 
být uhrazena do 31.3., druhá splátka musí být uhrazena do 30.9. každého kalendářního roku. 
 (2) Pokud povinnost platit poplatek vznikla v průběhu kalendářního roku, je povinen jej 
poplatník uhradit do jednoho měsíce od vzniku této povinnosti, přičemž výše poplatku se 
poměrně sníží o část připadající na počet celých kalendářních měsíců před vznikem této 
povinnosti. 

Čl. 5 
 Přechodná ustanovení            

  
Stávající smlouvy uzavřené do 31.12.2007 s firmou TS Nový Bydžov na likvidaci komunálních 
odpadů jsou považovány za prohlášení plátce poplatku ve smyslu této obecně závazné vyhlášky. 
 

Čl.6 
                                                             Zrušovací ustanovení 
Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 3/2001 o místním poplatku 

za provoz systému komunálního odpadu 
 

Čl. 7 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem ode dne vyhlášení. 
Platnost od 1.1.2008 
 
 
 
 
 
    Bc.Očenášek Jiří                                                                           Knytl Zdeněk   
  
    starosta                    místostarosta 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:13.12.2007 
 
 
Sejmuto dne:   28.12.2007 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2  k obecně závazné vyhlášce č. 2/2007 
 
 
 
poplatek za odvoz opadu za použitou nádobu /110 l/ na r.2008 dle frekvence 
vývozu. 
 
Počet svozů :    39 /20 ks nádob /od října –duben každý týden/       1450,- Kč 
                26 /91 ks           /1x 14 dní/                           1200,- 
       13 /73 ks           / 1x za měsíc/                650,- 
                                
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno: 13.12.2007 
 
 
Sejmuto: 28.12.2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č.1 
Náležitosti „Prohlášení plátce poplatku“ 
(bytové domy, rodinné domy): 
 
A. Údaje o plátci 
Jméno a příjmení / název ; datum narození / IČ ; 
Adresa / sídlo: ulice; číslo popisné; číslo orientační; obec; PSČ 
 
 
B. Údaje o nemovitosti (bytový dům, rodinný dům, rekreační stavba, jiné) 
Číslo popisné: 
Počet poplatníků: 
 
 
C. Objednané služby: 
( Plátce vyplní počet sběrných nádob určeného objemu a frekvenci svozu) 
 
Počet sběrných nádob pro nemovitost: 
 
Frekvence svozů:   každý týden od října do dubna, od května každých 14 dní do října 
                               1x za měsíc 
                               2x za měsíc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


	Obecně závazná vyhláška č.2/2007
	Čl. 1
	Čl. 2
	Čl. 3
	Splatnost poplatku
	Čl. 5
	Čl.6
	Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhlá
	Čl. 7

